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Det første ordinære norske bondeting. J 
Et representativt møte. fT. :t~_'1/ 

(NAT) Bønder fra det hele land I rer Her bli t gaven utredning om 
har i di\SiS!e dag,er, som meddelt i den tyske bondes stilling og den 
Fritt Folk, været samlet i Oslo for nære sammenheng som det er mel
å rådslå om sine politiske og faglige lem norsk og tysk bondekultur. En 
problemer. Tinget var sammenkalt stor og sterk bondestand er Tysk
av NS ved Bondelauget. Man kan lands mål, som det også er Norg'es. 
trygt si at aldri før har bøndenes in-' Professor Bor g e dal, landbruks::" 
teresser været så allsiÆg represen- høiskolen, talte om jordbruket iår 
ten som på dette første orxlinære og i fremtiden, professor Bre ire m, 
norske bonå:eting. Tinget som be- landbrukshøiskolen om erstatnings
gynte sine møt!!r sønda'g den 16. kl. for, skole bestyrer ø veT l and om 
10 under presidium av Bondelaugets landbruksundervisningen, fru Olga 
leder Steinar Kl e'v a r, blev avslut- B jon 'e r om landbrukets proble
tet den 19. ds. med utferd til gård- mer, se'hetær T h ran a om gjelds
bruker Thorleif Johanson, Søndre problemet i jordbruket og sekretær 
Ski og landbrukshøiskolen i As. Trahaug om landbrukets fa'g1icg'e vei-

Hver dag både formiddag og ef- ledningsvirl'ksomhet. Efter hvert fo
teTmiddag er det holdt møter, og e;t re drag var det anledning til å ut
dypt alvor har været grunnstemnin- veksle meninger om emnet, og den
gen. på møtene. De bønder som had- ne anledning blev flittLg nyttet. 
de satt hverandre stevne heT gav det Som man ser var det både dags
sterkeste inntrykk av at de kjente aktuelle og mere langsiktige proble
problemene, og at de hadde viljen til mer som var oppe til drøftelse, og 
å finne en løsning. Forhandlingene alle innlegg var preget av viljen til 
gav ellers det sterkeste inntrykk av å finne frem til den rette løsning, 
a't tingets deltagere er sig sLtt an- både for den enkelte og for samfun
svar beviss,t, at de ikke bape har an-' det. 
svar for sig selv og sin stand, men 
for det hele folk. Det kom til orde 
en uimotståelig vilje til å føre Nor
ge ut av tidens farlige farvann og 
fritt og frelst inn .i en ny og bedre 
tid. 

Av emner og pr,oblemer av po
litisk art som blev drøftet kan nev
nes: 

NS Fører Vidkun Q u i s l ing 
redegjorde i et foredrag som vi tid
ligere har omtalt, for den politiske 
utvikling i NOl'g'e med særlig sikte 
på bondestanden og trakk tilslutt ap 
de store politiske utviklingslinjer 
både innad og utad. Forsamlingen 
påhøl'te Førerens tale med den stør
ste opmerksomhet og avbrøt flere 
ganger ved spontant bifall. 

Bondelaugets leder Steinar K l e
var talte om bondereisningens mål 
og midler, og efter foredraget ut
spant der sig en bredt anlag,t me
ningsutveksling, hvorved situasjonen 
på de forskjellige kanter av landet 
blev klart belyst. 

Rikshirdfører Orvar S re the r 
gjorde rede f()!l' Hirdens organis'asjon 
og opgaver i gammel og ny tid, og 
NS generalsekretær F u gle san g 
for NS historie og ideologi. Fore
dragene var manende, en appell om 

; å gå aktivt inn for det nye Norge, 
og fikk sterk tilslutning. 

A v de mere faglige emner kan 
nevnes, at den tyske kretsbondefø-

NS Bondeting 16.-19. februar 
1941 er en milepel i vårt lands hi
storie, idet det markerer overgangen 
til den nye tid, da næringenes egne 
folk skal få makt og myndighet til 
å styre og stelle med sine egne sa
ker, men der de også har det fulle 
ansvar likeoverfor sta,ten. Nettop en 
sterk ansvarsbevissthet var det som 
preget forsamlingen, hvilket også eJ: 
en av den norske bondes sterkeste 
karaktertrekk. 

At bondestanden var den første 
av landets hovednæringer som møtte 
til tings er naturli?, da denne næring 
er modernær'ingen hvortil alle de 
andre næringer støtter sig. 

Bondetinget er overgangen til 
fagstyre i bondenæringen. Det er 
fagfolkene som skal utrede proble
mene og legge planer, men det er 
næringens utøvere som g,elv styreT og 
leder utviklingen. 

De meldinger som av og til inn-' 
lØper fTa oversjØiske land om mat
mangel, viser klart at jordbruks
spørsmålet og bøndernes interesser 
er slett ivaretatt, og det straffer sig. 

Når man tenker på f. eks de vel
dige områder i Storbri~ia som lig
ger utlagt som jaktmarker for de en
gelske lorder, får man en sterk fø
lelse av hvor ansvarsløst plutokra
tene har sett på jOrdbruksspørs-, 
målet. 
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